
REGISTRO GENERALE N. 358 del 18/11/2022 

 

COMUNE DI ROMANA 
AREA TECNICO MANUTENTIVA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 358 del 18/11/2022 

DETERMINAZIONE N. 127 del 17/11/2022 
PROPOSTA N. 477 del 17/11/2022 
 
OGGETTO: CIG: Z3D3532930. CONSORZIO ZIR DI CHILIVANI-OZIERI. CONFERIMENTO RIFIUTI. 

PARZIALE DISIMPEGNO ANNO 2022.  CUP B59B14000540004 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il Decreto del Sindaco n. 8 del 26/11/2020 con il quale con il quale il sottoscritto Ing. 

Luca Maccioni è stato nominato Responsabile dell’Area Tecnica e Manutentiva e dei servizi 

ascritti e/o ascrivibili a detta Area; 

Visto il D.Lgs. n.267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

Vista la deliberazione del C.C. n. 11 del 03/03/2022 di approvazione del Bilancio di previsione 

esercizio finanziario 2022 - 2024; 

Richiamata la Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva R.A. n.11 R.G. 

n.36 del 17/02/2022, con le quali si è provveduto ad effettuare, con riferimento all’annualità 

2022, l’impegno delle quote smaltimenti a favore del Consorzio ZIR di Chilivani-Ozieri, poi 

incrementato con la Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva e R.A. 

n.42 R.G. n.101 del 12/04/2022; 

Dato atto che a decorrere dal mese di Maggio 2022, come da Deliberazione della Giunta 

Comunale n.25 del 03/03/2022, è avvenuto l’ingresso del Comune di Romana nella Gestione 

Associata dell’Unione dei Comuni del Villanova, istituita con Deliberazione di Consiglio 

Comunale n.18 del 28/04/2016; 

Considerato che nel Capitolo 9560.1, l’impegno 247.1 a favore del Consorzio ZIR di Chilivani-

Ozieri presenta un residuo pari ad € 925,32 e che non risultano, per l’anno in corso, ulteriori 

debiti del Comune di Romana nei confronti del Consorzio ZIR; 

Dato atto che, con comunicazione del 08/11/2022 acquisita al protocollo dell’Ente al n.3296 

del 10/11/2022, l’Unione dei Comuni del Villanova ha comunicato gli importi a carico dei 

Comuni aderenti alla Gestione Associata del Servizio di Igiene Urbana, quantificando per il 

Comune di Romana l’importo complessivo per l’anno 2022 comprensivo di IVA e rivalutazioni 

monetarie a decorrere dal secondo anno di appalto, pari ad € 50.373,06; 

Considerato che il Capitolo di Bilancio 2022-2024 n.9560.1 presenta un residuo di € 

50.081,85, importo non sufficiente a coprire integralmente la quota di competenza del Comune 

di Romana per l’anno 2022; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 358 del 18/11/2022 

Valutato che per assicurare la piena copertura di quanto risulta necessario trasferire 

all’Unione dei Comuni del Villanova per la quota di competenza del Comune di Romana risulta 

necessario liberare risorse sul capitolo di bilancio 9560.1 pari ad € 291,21; 

Ritenuto pertanto di poter liberare tali risorse mediante disimpegno sull’impegno n.247.1 del 

medesimo capitolo imputato al Consorzio ZIR di Chilivani-Ozieri, in quanto per l’annualità in 

corso non risultano pendenze attive; 

Visti: 

• il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante 

“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 

delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

• lo Statuto comunale approvato con delibera di C.C. n. 3 del 9 febbraio 2011; 

Accertata la regolarità dell’intero procedimento; 

Ritenuto di dovere provvedere in merito; 

DETERMINA 

Di dare atto che le premesse, con le considerazioni ivi contenute, costituiscono presupposto 

indispensabile delle decisioni di seguito assunte e qui si intendono integralmente richiamate e 

riportate e pertanto determina: 

1. Di disimpegnare, per i motivi indicati in premessa, la somma di € 291,21 dall’impegno 

n.247.1 del capitolo di bilancio 9560.1 per le motivazioni indicate in premessa; 

2. Di dare atto che tale somma, cumulata con il residuo del capitolo, dovrà con 

successivo atto impegnato e trasferito a favore dell’Unione dei Comuni del Villanova per 

la quota dell’anno 2022, decorrente dal mese di Maggio 2022, per la gestione associata 

del Servizio di Igiene Urbana; 

3. Di individuare il Responsabile del procedimento nella persona dell’Ing. Luca Maccioni, 

e che lo stesso dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, di non trovarsi 

in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il soggetto beneficiario del 

presente provvedimento;  

4. Di dare atto che al servizio cui il presente disimpegno si riferisce è stato assegnato il 

seguente CIG: Z3D3532930; 

5. Di dare atto che la presente Determinazione: 

a) deve essere trasmessa al Responsabile del Servizio Amministrativo/Contabile per i 

provvedimenti di competenza; 

b) va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso il Settore Tecnico e 

Manutentivo. 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 358 del 18/11/2022 

6. Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata, nella specifica partizione 

della sezione «Amministrazione trasparente» presente nella home page del sito internet 

istituzionale di questo ente, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 23, 

comma 1, lett. b), del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e dell’art. 29, commi 1 e 2, del 

D.Lgs. n. 50/2016; 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 477 del 17/11/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio MACCIONI LUCA in data 
17/11/2022 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 477 del 17/11/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CALARESU 
CARMELA  il 18/11/2022. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 571 

 
Il 18/11/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 358 del 18/11/2022 con 
oggetto 
 
CIG: Z3D3532930. CONSORZIO ZIR DI CHILIVANI-OZIERI. CONFERIMENTO RIFIUTI. PARZIALE DISIMPEGNO 
ANNO 2022.  CUP B59B14000540004 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  MACCIONI LUCA il 18/11/20221 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


